
Do Wykonawców

Nasz znak: ES.II.9/2024 Data: 2024-03-12

Zaproszenie do złożenia oferty cenowej dla zamówienia sektorowego  

Przedsiębiorstwo Wodno – Kanalizacyjne „Eko – Skawa” Sp. z o.o. w Makowie Podhalańskim, 
zwane dalej Zamawiającym, działając na podstawie Regulaminu Zamówień Publicznych, art. 701 – 705 

Kodeksu Cywilnego Ustawy z 23.04.1964 r. (Dz. U. z 1964 r., Nr 16, poz. 93 z późn. zm.), bez 
stosowania ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019 r. zgodnie z art. 2 ust. 1 
pkt 2) (Tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), zwane dalej Zamawiającym, zaprasza 
do złożenia oferty cenowej na: Pełnienie nadzoru inwestorskiego nad realizacją kontraktu: 
„Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Grzechynia – etap II”

I. Zamawiający:
Przedsiębiorstwo Wodno – Kanalizacyjne „Eko – Skawa” Sp. z o.o.
ul. 3 Maja 40 a, 34-220 Maków Podhalański
e. mail: ekoskawa_makowpodh@vp.pl
tel. 33 877 16 28, 33 877 39 82
Platforma JOSEPHINE (adres url): 
https://josephine.proebiz.com/pl/tender/54062/summary 

II. Przedmiot zamówienia: 
Opis przedmiotu zamówienia:

1) Przedmiotem zamówienia jest  wykonanie usługi  polegającej  na pełnieniu funkcji  inspektora 
nadzoru  inwestorskiego  nad  realizacją  inwestycji  pn.:  „Budowa  kanalizacji  sanitarnej  w 
miejscowości Grzechynia – etap II”

2) W ramach robót budowlanych realizowane będzie:
a) budowa kanału głównego sanitarnego Ks „A” od studni A85 do studni A86, o długości 4,5 

mb, przejście pod ciekiem b. nazwy fi 280 PE, rura przewiertowa Dz 406,4x8,8mm 
stalowa, przewiert L=4m,  

b) budowa kanału głównego sanitarnego Ks „D” o średnicy fi 200 od studni A86 do studni 
D37 o długości 1116 mb, w tym trzy odcinki o łącznej długości 68,5 mb wykonane 
przewiertem pod ciekami wodnymi, odcinki: D6-D7 przewiert L=4m, D15-D16 przewiert 
L=6m, D33-34 przewiert L=6m, rurą przewiertową Dz 406,4x8,8mm stalowa.

c) budowa sieci rozdzielczej o średnicy fi 160 mm PVC SN8, o łącznej długości ok. 126 mb 
(zejście z drogi do pierwszej studzienki lub do ogrodzenia, w przypadku braku studzienki 
rurę zaślepić korkiem)

d) odtworzenie nawierzchni drogi powiatowej zgodnie z decyzją nr 242/U/2023 Zarządu 
Powiatu Suskiego.

3) Zamawiający będzie wymagał Inspektora nadzoru inwestorskiego – w specjalności: 
a) Uprawnienia sanitarne czyli uprawnienia budowlane w specjalności instalacyjnej w 

zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, 
wodociągowych 

b) uprawnienia drogowe czyli uprawnienia budowlane w specjalności inżynieryjnej 
drogowej.  

4) Do  zakresu  obowiązków  Wykonawcy  wchodzi  zarządzanie  procesem  inwestycyjnym 
realizowanym  w  ramach  Kontraktu  na  roboty  budowlane,  które  będzie  obejmowało  w 
szczególności:

a) Nadzór nad właściwym wykonaniem robót budowlanych, które będą realizowane w 
ramach umowy na roboty budowlane na wykonanie, których Zamawiający zawarł w dniu 
05.03.2024 r. umowę na roboty budowlane z Firmą EKOINSTAL Sp. z o.o. ul. 
Przemysłowa 8 34-200 Sucha Beskidzka

1

Przedsiębiorstwo Wodno-Kanalizacyjne „Eko-Skawa” sp. z o.o.
ul. 3 Maja 40a; 34-220 Maków Podhalański
Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia w Krakowie,
XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
KRS nr 0000292335, Kapitał Zakładowy: 24 933 000 zł, 
NIP: 552-166-57-79, REGON: 120570492, BDO: 
000009568www.ekoskawa.pl
ekoskawa_makowpodh@vp.pl

https://josephine.proebiz.com/pl/tender/54062/summary
mailto:ekoskawa_makowpodh@vp.pl


b) Wykonywanie obowiązków inspektorów nadzoru inwestorskiego zgodnie z przepisami 
prawa obowiązującego w Polsce, w szczególności z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 
budowlane (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 2351 z późn. zm.) w związku z realizacją  
robót budowlanych.

c) Zapewnienie inspektorów nadzoru inwestorskiego na budowie obiektu budowlanego, 
wymagającego ustanowienia inspektorów nadzoru inwestorskiego w zakresie 
następujących specjalnościach: 
a. Uprawnienia sanitarne czyli uprawnienia budowlane w specjalności instalacyjnej w 

zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, 
wodociągowych 

b. uprawnienia drogowe czyli uprawnienia budowlane w specjalności inżynieryjnej 
drogowej  

d) Weryfikacja rozliczeń Wykonawcy wraz załącznikami m.in. szkice geodezyjne, inspekcje 
tv kanałów, itp.

e) Weryfikacja wniosków materiałowych Wykonawcy.
f) Konsultacje, doradztwo i analiza ryzyk Zamawiającego w Kontrakcie na roboty 

budowlane.
g) Nadzór nad przekazaniem terenu budowy, odbiorami, próbami końcowymi i 

eksploatacyjnymi oraz w okresie zgłaszania wad.

5) Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia określa: 
a. Załącznik nr 4 do Zaproszenia  – Opis Przedmiotu Zamówienia, stanowiący:
 Projekt budowlany: Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w miejscowości 

Grzechynia – Etap II (rys. 15, 17-23, 48, 49PB/52PW, 55PB/61PW, 56PB/62PW, 83, 
118, 199,120) dla następujące zakresu: budowa sieć kanalizacji sanitarnej o łącznej 
długości 1246,5 mb, w tym 1047,5 mb fi 200 kamionka, 4,5 mb fi 280 PE, 68,5 mb fi 
225 PE (3 przejścia pod ciekiem wodnym zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym), 
126 mb fi 160 mm PVC na odcinku od studni A85 do studni D37 zlokalizowanej w 
drodze powiatowej.

 Decyzja nr 242/U/2023 Zarządu Powiatu Suskiego zezwalającej na zlokalizowanie w 
pasie drogi powiatowej nr 1690 Maków-Grzechynia-Zawoja (działka nr  ewid. 7747/1, 
7632/1 w Grzechyni) inwestycji: budowa sieci kanalizacji sanitarnej.

6) Kod CPV:

71520000-9 Usługi nadzoru budowlanego

II. Warunki udziału w postępowaniu:
1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu 

z postępowania. 
W celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia wykonawcy z udziału w postępowaniu o 
udzielenie  zamówienia  publicznego,  zamawiający  żąda  następujących  podmiotowych 
środków dowodowych:
a) zaświadczenia  właściwego  naczelnika  urzędu  skarbowego  potwierdzającego,  że 

wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków i opłat, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 1 
Pzp, wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące przed jego złożeniem, a w przypadku 
zalegania z opłacaniem podatków lub opłat wraz z zaświadczeniem zamawiający żąda 
złożenia  dokumentów potwierdzających,  że  przed upływem terminu składania  ofert 
wykonawca dokonał  płatności  należnych podatków lub opłat  wraz z  odsetkami  lub 
grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie w sprawie spłat tych należności; 

b) zaświadczenia albo innego dokumentu właściwej terenowej jednostki  organizacyjnej 
Zakładu  Ubezpieczeń  Społecznych  lub  właściwego  oddziału  regionalnego  lub 
właściwej  placówki  terenowej  Kasy  Rolniczego  Ubezpieczenia  Społecznego 
potwierdzającego, że wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia 
społeczne  i  zdrowotne,  w  zakresie  art.  109  ust.  1  pkt  1  Pzp,  wystawionego  nie 
wcześniej niż 3 miesiące przed jego złożeniem, a w przypadku zalegania z opłacaniem 
składek  na  ubezpieczenia  społeczne  lub  zdrowotne  wraz  z  zaświadczeniem  albo 
innym dokumentem zamawiający  żąda  złożenia  dokumentów  potwierdzających,  że 
przed  upływem  terminu  składania  ofert  wykonawca  dokonał  płatności  należnych 
składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne wraz odsetkami lub grzywnami lub 
zawarł wiążące porozumienie w sprawie spłat tych należności.

2



2. O  udzielenie  zamówienia  mogą  ubiegać  się  Wykonawcy,  którzy  spełniają  następujące 
warunki udziału w postępowaniu, dotyczące zdolności technicznej.

Na potwierdzenie spełniania warunku udziału w postępowaniu Zamawiający wymaga, aby 
wykonawca wykonał w okresie ostatnich trzech lat przed dniem wszczęcia postępowania, a 
jeżeli  okres  prowadzenia  działalności  jest  krótszy  to  w  tym  okresie  minimum  jedno 
zamówienie  na  usługę,  której  przedmiotem było  pełnienie  nadzoru  inwestorskiego  nad 
realizacją  kontraktu  w  zakresie  gospodarki  ściekowej  o  wartości  robót  co  najmniej 
500.000,00 PLN netto.
W celu  potwierdzenia  spełniania  niniejszego  warunku  Wykonawcy  zobowiązani  są 
wykazać  usługę  w  wykazie  stanowiącym  załącznik  nr  2  do  zapytania  ofertowego 
z podaniem, nazwy zadania, zamawiającego na rzecz, którego zadanie było realizowane, 
okresu realizacji wraz z dokumentem potwierdzającym prawidłowe wykonanie zamówienia.

3. O  udzielenie  zamówienia  mogą  ubiegać  się  Wykonawcy,  którzy  spełniają  następujące 
warunki udziału w postępowaniu, dotyczące dysponowania odpowiednią osobą zdolną do 
wykonywania zamówienia.

1) Zamawiający  wymaga,  aby  Wykonawca  wykazał,  iż  dysponuje  Inspektorem  nadzoru 
inwestorskiego w specjalności sanitarnej, który posiada:
a) uprawnienia  do  kierowania  robotami  budowlanymi w  specjalności  instalacyjnej w 

zakresie  sieci,  instalacji  i  urządzeń  cieplnych,  wentylacyjnych,  gazowych, 
wodociągowych lub uprawnienia równoważne do powyższych, wydane na podstawie 
wcześniej obowiązujących przepisów prawa oraz przynależność do Okręgowej Izby 
Inżynierów Budownictwa 

b) co  najmniej  3-letnie  doświadczenie  zawodowe w  charakterze  inspektora  nadzoru 
inwestorskiego zgodnie z art.  25 i  26 Prawa budowlanego lub kierownika budowy 
przy realizacji co najmniej 1 budowy,  przez sprawowanie kontroli nad realizacją robót 
budowlanych  w  zakresie  gospodarki  ściekowej  o  wartości  robót  co  najmniej 
500.000,00 PLN netto. 

2) Zamawiający  wymaga,  aby  Wykonawca  wykazał,  iż  dysponuje  Inspektorem  nadzoru 
inwestorskiego w specjalności drogowej, który posiada:
a) uprawnienia  do  kierowania  robotami  budowlanymi w  specjalności  inżynieryjnej 

drogowej lub  uprawnienia  równoważne  do  powyższych,  wydane  na  podstawie 
wcześniej obowiązujących przepisów prawa oraz przynależność do Okręgowej Izby 
Inżynierów Budownictwa 

b) co  najmniej  3-letnie  doświadczenie  zawodowe  w  charakterze  inspektora  nadzoru 
inwestorskiego zgodnie z art.  25 i  26 Prawa budowlanego lub kierownika budowy 
przy realizacji co najmniej 1 budowy,  przez sprawowanie kontroli nad realizacją robót 
budowlanych w zakresie inżynierii drogowej o wartości robót co najmniej 100.000,00 
PLN netto. 

W celu potwierdzenia spełniania niniejszego warunku Wykonawcy zobowiązani są wykazać 
osoby, które będa uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia wraz z informacjami na temat  
ich  doświadczenia,  uprawnień,  zakresu  wykonywanych  przez  te  osoby  czynności  oraz  
informacji o podstawie do dysponowania tymi osobami, zgodnie z załącznikiem nr 3 - wykaz 
osób.

III. Termin wykonania zamówienia: 

Maksymalny okres wykonywania umowy będzie wynosił 5 miesięcy, tj nie dłużej niż do 15.08.2024 r. 
Termin zakończenia budowy: 30.06.2024 r.

IV. Kryteria wyboru
Przy wyborze oferty zamawiający kierować się będzie następującymi kryteriami: 

cena brutto – 100%
Ocena za to kryterium dokonana zostanie wg następującego wzoru: 

      Najniższa cena oferowana brutto / cena badanej oferty brutto x 100 = X pkt

3



V. Sposób i termin złożenia oferty:
1. Ofertę wraz z wykazami usług i osób przekazywaną w postępowaniu, sporządza się formie 

elektronicznej lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem oso-
bistym  w  ogólnie  dostępnych  formatach  danych,  w  szczególności  w 
formatach .txt, .rtf, .pdf, .doc, .docx, .odt, za pośrednictwem platformy JOSEPHINE.

2. Informacje, zapytania lub inne dokumenty przekazywane w postępowaniu, sporządza się w 
postaci elektronicznej w ogólnie dostępnych formatach danych, w szczególności w formatach 
.txt, .rtf, .pdf, .doc, .docx, .odt, lub jako tekst wpisany bezpośrednio do wiadomości przekazy-
wanej za pośrednictwem platformy JOSEPHINE.

3. Zamawiający może również komunikować się z wykonawcami za pomocą poczty elektronicz-
nej: ekoskawa_makowpodh@vp.pl 

4. Adres internetowym platformy JOSEPHINE za pośrednictwem, której przekazuje się ofertę, 
oświadczenia i dokumenty: 
   https://josephine.proebiz.com/pl/tender/54062/summary

5. Decydujące  znaczenie  dla  oceny  zachowania  terminu  składania  ofert  ma  data
i godzina wczytania oferty na Platformę.

6. Zamawiający podaje wymagania techniczne związane z korzystaniem z Platformy:
a) Stały dostęp do sieci Internet.
b) Dla sprawnego udziału na platformie JOSEPHINE przeznaczonego do elektronicznego 

składania ofert i elektronicznej komunikacji w zamówieniach publicznych należy zainsta-
lować  jedną  z  przeglądarek  internetowych  Mozilla  Firefox  13.0  i  wyższą 
(https://firefox.com), Google Chrome (https://google.com/chrome) lub Internet Explorer 
wersję 11.0 i wyższą (https://microsoft.com/).

c) Konieczne jest włączenie obsługi javascript i plików cookie w przeglądarce. Instrukcję w 
jaki sposób włączyć obsługę plików cookie w przeglądarce internetowej można znaleźć 
pod adresem https://proebiz.com/pl/support. Możesz również wykonać test przeglądarki, 
który znajduje się w sekcji SUPPORT w stopce JOSEPHINE.

d) Wykonawca ma możliwość dodać w środowisku oprogramowania JOSEPHINE do swo-
ich wiadomości dokumenty elektroniczne (pliki). W przypadku komunikacji niezaszyfro-
wanej całkowita maksymalna objętość danych wynosi 500 MB, dla komunikacji szyfro-
wanej 300 MB. Maksymalna wielkość oznacza całkowitą objętość danych wykonawcy w 
ramach prowadzonej operacji.

7. Rejestracja na Platformie, w tym złożenie oferty w formie elektronicznej lub w postaci elektro-
nicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym, wymaga wypełnienia formu-
larza rejestracyjnego, w tym danych firmy, którą reprezentuje Wykonawca, oraz danych oso-
bowych, które służą do logowania się do systemu JOSEPHINE. Rejestracja jest związana z 
NIP bądź numerem PESEL, dlatego danych wprowadzonych w polu NIP nie można potem 
zmienić. Dane dostępu Wykonawca otrzyma po dokonaniu rejestracji. Po zalogowaniu się do 
systemu przy użyciu danych dostępowych można składać oferty, wnioski, potrzebne doku-
menty i komunikować się z Zamawiającym. Uwierzytelnienie użytkownika wykonawcy nie jest 
wymagane, a użytkownik może komunikować się i licytować we wszystkich typach zamówień 
natychmiast po rejestracji. 

8. Po prawidłowo dokonanej rejestracji zaloguj się do systemu JOSEPHINE za pomocą hasła. 
Aby złożyć ofertę wybierz Zamówienie klikając w główną zakładkę ZAMÓWIENIA, a następ-
nie wybierz Zamówienia publiczne.

9. Z listy publikowanych Zamówień, wybierz Zamówienie, w którym chcesz złożyć ofertę, klika-
jąc w jego wiersz

10. Jeśli termin składania ofert już się rozpoczął i jeszcze nie upłynął, możesz nacisnąć przycisk 
+ Nowa oferta/wniosek.

11. Po kliknięciu na + Dodać dokumenty, system umożliwi dodanie nieograniczonej ilości załącz-
ników do Zamówienia

12. Po kontroli dołączonych dokumentów, wyślij/złóż ofertę przyciskiem Wysłać.
13. Po prawidłowym złożeniu oferty możesz stronę zamknąć. Na twój e-mail automatycznie zo-

stanie wysłane powiadomienie o złożeniu oferty. 
14. Do już złożonej oferty nie ma możliwości wglądu
15. Zmiana/wycofanie oferty. 

a) Przed upłynięciem terminu składania ofert, Wykonawca może dokonać zmiany do złożo-
nej oferty lub ofertę wycofać klikając na ikonę kosza. Zmiana oferty następuje poprzez 
wycofanie oferty oraz jej ponownym złożeniu.

b) Do Zamawiającego zostanie wysłane powiadomienie e-mail z informacją o wycofaniu 
oferty, a w przypadku ponownego jej złożenia e-mail o ponownym złożeniu oferty.

4

https://microsoft.com/
https://josephine.proebiz.com/pl/tender/54062/summary
mailto:ekoskawa_makowpodh@vp.pl


c) Oferta która została wycofana, jest w systemie pokazywana jako przekreślona i nikt nie 
ma możliwości jej wglądu.

d) Kolejną (poprawioną) ofertę do danego zamówienia Wykonawca może złożyć tym sa-
mym sposobem jak pierwszą. 

e) W przypadku upłynięcia terminu do składania ofert, system poinformuje o tym, że skła-
dasz ofertę po terminie, a złożona w tym czasie oferta będzie automatycznie oznaczona 
jako oferta złożona po terminie.

16. Na Platformie JOSEPHINE w zakładce Biblioteka instrukcji i linków są dostępne instrukcje 
dla Wykonawców.

17. Termin składania ofert: 20 marca 2024   roku, godz. 12.00.   
18. Termin otwarcia ofert: 20 marca 2024   roku, godz. 12.30.   
19. Dane kontaktowe Zamawiającego: Przedsiębiorstwo Wodno-Kanalizacyjne "Eko-Ska-

wa"  Sp.  z  o.o.  34-220  Maków  Podhalański,  ul.  3  Maja  40a,  strona  WWW: 
https://www.ekoskawa.pl e.mail ekoskawa_makowpodh@vp.pl , tel./fax 33 877 16 28.

20. Strona postępowania:   Platforma   JOSEPHINE  :   https://josephine.proebiz.com/pl     

VI. Opis sposobu obliczania ceny oferty  
1) Zamawiający  ustala,  że  obowiązującym  rodzajem  wynagrodzenia  dla  przedmiotowego 

zamówienia jest wynagrodzenie ryczałtowe, zgodnie z ofertą Wykonawcy.
2) Cena  oferty  musi  zawierać  wszelkie  koszty  niezbędne  do  poniesienia  przy  realizacji 

zamówienia wynikające z zapytania ofertowego oraz wszelkie elementy nieprzewidziane bez 
uwzględnienia, których nie można wykonać zamówienia.

3) Wykonawca  określi  cenę  realizacji  zamówienia  w  pełnym  zakresie,  objętym  zapytaniem 
ofertowym  poprzez  podanie  w  formularzu  oferty  ceny  brutto  (cyfrowo  i  słownie), 
z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, uwzględniającej obowiązujący podatek VAT.

4) Wykonawcy  zobowiązani  są  do  bardzo  starannego  zapoznania  się  z  przedmiotem 
zamówienia, warunkami wykonania i wszystkimi czynnikami mogącymi mieć wpływ na wycenę 
zamówienia.  

VII. Rozstrzygnięcie postępowania:
1) Wybór najkorzystniejszej oferty nastąpi w oparciu o kryterium: najniższa cena, po spełnieniu 

warunków udziału w postępowaniu.
2) Zamawiający ma prawo zamknięcia postępowania bez wyboru którejkolwiek z ofert.
3) Zamawiający  powiadomi  niezwłocznie  na  piśmie  uczestników  postępowania  o  jego 

wyniku albo zamknięciu przetargu bez dokonania wyboru. 

VIII. Istotne postanowienia Umowy:
1. Warunki płatności:  

1) Wynagrodzenie będzie wypłacane Wykonawcy powykonawczo.
2) Fakturę Wykonawca wystawi po dokonaniu odbioru końcowego przedmiotu 

zamówienia na roboty budowlane objęte nadzorem.  
3) Stawka podatku VAT, zostanie naliczona i zapłacona w kwotach należnych według 

przepisów prawa polskiego w sprawie VAT, obowiązujących na dzień wystawienia 
faktury przez Wykonawcę.

4) Zapłata wynagrodzenia nastąpi na podstawie faktur wystawionych przez Wykonawcę 
w terminie 14 dni, licząc od daty prawidłowo wystawionej faktury.

5) Wszelkie rozliczenia związane z realizacją niniejszej Umowy, dokonywane będą w 
PLN, na rachunek bankowy Wykonawcy, podany na fakturze, zamieszczony na białej 
liści podatników VAT na stronie internetowej Ministerstwa Finansów.

6) Faktury i dokumentacja dotycząca płatności będzie sporządzana przez Wykonawcę w 
języku polskim.

2. Zmiany treści umowy   
1) Zmiana  postanowień  Umowy  w  stosunku  do  treści  oferty,  na  podstawie,  której 

dokonano  wyboru  Wykonawcy,  jest  dopuszczalna  w  szczególnie  uzasadnionych 
przypadkach, na zasadach wskazanych w ust 2 – 10. 

2) Zmiana może obejmować:
i. pominięcie jakiejkolwiek części usług (jednak bez prawa zlecenia jej osobom 

trzecim)
ii. zmianę  terminów  wykonania  usług  w  przypadku  napotkania  uzasadnionych 

przeszkód,

5

https://josephine.proebiz.com/pl
https://www.ekoskawa.pl/


iii. zmianę wysokości wynagrodzenia w związku ze zmianami wymienionymi w pkt i) – 
ii) powyżej oraz w związku ze zmianą przepisów prawa, mających wpływ na kwotę 
podaną w Umowie.

3) Zmiany mogą być wprowadzone jedną z następujących metod:
i. Wykonawca może zaproponować Zmianę, przez złożenie pisemnej propozycji zmian, 

które zdaniem Wykonawcy w razie przyjęcia pozwolą skrócić okres realizacji umowy 
lub  obniżą  koszty  realizacji  umowy  lub  w  inny  sposób  będą  korzystne  dla 
Zamawiającego lub jeżeli konieczności ich wprowadzenia wynika ze zmiany prawa lub 
ze zmiany okoliczności, której nie można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy.

ii. Zamawiający  może  przedłożyć  propozycję  zmian,  jeżeli  ich  wprowadzenie  jest 
konieczne dla prawidłowej realizacji projektu, które w razie przyjęcia pozwolą skrócić 
okres realizacji umowy lub obniżą koszty realizacji umowy lub w inny sposób będą 
korzystne dla Zamawiającego, lub jeżeli  konieczności ich wprowadzenia wynika ze 
zmiany prawa lub ze zmiany okoliczności, której nie można było przewidzieć w chwili 
zawarcia Umowy.

4) Każda ze stron przedkładając drugiej stronie propozycję zmian spełniającą wymogi określone 
w ust. 3, wraz z tą propozycją przedłoży: 
i. opis proponowanych zmian i harmonogram wykonania zmian,
ii. propozycję dotyczącą jakichkolwiek koniecznych modyfikacji wykonania usług i 

szacunek w jaki sposób zakładane zmiany wpłyną na termin realizacji przedmiotu 
umowy, oraz

iii. szacunki dotyczące wpływu zmian na wynagrodzenie należne Wykonawcy wraz z 
uzasadnieniem

5) Po otrzymaniu propozycji, Wykonawca albo Zamawiający (w zależności od przypadku) w 
terminie 7 dni zatwierdzi bądź odrzuci otrzymaną propozycję zmiany bądź w tym terminie 
wystąpi do strony występującej z propozycją zmian przesyłając zmodyfikowaną propozycję 
zmian spełniającą wymogi opisane w ust 4. 

6) W przypadku upływu terminu podanego w ust 5, traktuje się iż propozycja wprowadzenia zmian 
została odrzucona.

7) Do przesłanych zmodyfikowanych propozycji zmian mają zastosowanie postanowienia ust 
5-6.

8) W przypadku przyjęcia propozycji zmian wchodzą one w życie pod warunkiem objęcia ich 
pisemnym aneksem. 

9) Każda zmiana do Umowy wymaga formy pisemnej i musi być dokonana poprzez 
sporządzenie zmiany do Umowy - Aneksu. 

10) Zmiana Umowy dokonana z naruszeniem postanowień ust 1- 9 jest nieważna. 

IX. Osoba do kontaktu:    
Kinga Maciejowska: e-mail: ekoskawa_makowpodh@vp.pl 
Codziennie w godzinach od poniedziałku do piątku od godz. 07:00 do godz. 15:00. 

X. Załączniki:   
1) Wzór Formularza ofertowego – Załącznik nr 1
2) Wzór wykaz wykonanych usług – Załącznik nr 2
3) Wzór wykazu osób – Załącznik nr 3
4) Opis przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 4.

Prezes Zarządu
Marek Guzik

6

mailto:ekoskawa_makowpodh@vp.pl

